solgueren ¿[tte vuv Jetitati va ja Su S . " ' dels Mngti. J u 

rats ah les gramalles de J o l al do] , y a ta t a r j e fassen 

assistència al enterro ab ^ a m a l l e s ; y ,jue lo mateix se 

fasse a cjualscuots ofticials de banch y a los J e insiguiu 

y al acompanyament ah grainalles , De tol lo 

qual pava q u e c o n s l ad etornnvn rei memoriam se ha c o n 

tinuat lo pi- 'ient acle per mi e l e . — ( A R C I I , •iWX: tusT. ut 

M.\LL.—Exlr. titls Jurats 1007 ad 70 , ful. 30 v . 

FRANQUESES Y PRIVILEGIS DEL REGNE 

vj. idus octobris M.CC xxxix 

Quoddominus Xiuh' Sant ¡i comessil popúlalo-
ribus sue bortiouts <¡itod pro laudismiam non darenl 
uisi sexUun parlem* 

N Xpisti. nomine. Manifcstumsitcune-
tis quoJ DOS Nono S.mtií, Dc¡ gratia do-

Si. minos Rossilionís, Vallamspcrii, Con-
fluentis et Ccrítnnie, inclinatí et dcJucti precibus 
omnium populatorum in portionc nostra aptul 
Majoricas commoranlium, ct etiam attendentes 
utilitatcm ct melioramcnttim totius portionis nos
tre, ct etiam gratitudinem homínum predictorum, 
in circo, non suggcstioncm alicujus persone en-
treuenienti, sed pro penso consilio ct certa scicn-
cia, gratuito animo el spontanea uoluntatc, cum 
hac presenti carta, firmiter ct in pcrpeluum uali-
tura, per nos et omnes successores ct heredes 

10 de octubre de 1239 

Qucl senyor en S'ono Sttns atorga ah pobladors 
i/t' hi suo partida que per husma no domtssen sino 
In vj. port. 

'y-^^r'ïs nom de hcsu Xuisl. Sia a tols mam-

iv^i'fo'l A C L 1 S i l l l l l c 1 1 0 S c n ^ 0 , 1 ° ^ : l , l s > í i c r 

\>í¿ÉKü la gracia de Deu senyor dc Rosseylo, 
dc Vaylcspir c de Conllcnt c de Cerdanya, en-
clinats als preschs de tots los pobladors cn la par
tida nostra cn Mallorqucs stans. e encara attanens 
utilitat c mcylorament dc tota la partida nostra, 
e encáralo grat dels honicus damunt dits, cn 
per amor dasso, no per subgestío dc neguna per
sona enganats, mas ab conseyl pensat c de certa 
seiencia, ab coratge c ab bona uolenlat, ab aques
ta present caita fermament c cn per tots temps 
tialadora, per nos e per tots successors e aheteus 

nostros, ponimus et instituimus cert3m sumam 
et formam súper laudismiis siue foriscapiis que 
nobis et nostris successoribus tantum dare te-
neantur populatorcs presentes ct futuri in por-
tione nostra íntus ciuitatem Majoricarum nunc et 
in pcrpetuum commorantes. Volumus itaque et 
concedimus bona mente quod uos et uestri 
quandocumque et quociensenmque uenditiones 
aliquas feceritis de domibus et possessionibus quas 
per nos et nostros tenetis uel tenebitis et possi-
debitis íntus ciuitatem Majoricarum, non tenca-
mini nobis uel nostris dare pro laudismio siue 
foriscapio nisi tantum sextam partem totius pre
eu quod habueritis ct perceperitis de uenditioni-
bus supradictis, nec aliquis bajnlus noster uel 
nostrorum nuncius uel submissus ultra predic-
tam sumam a uobis uel a uestris non possit uel 
presumat aliquit amplius postulare nec al i -
quatenus extorquere, immo de dicta sexta par-
te se teneat per paccatum, et uos ct uestri ra-
tione predicta non plus teneamiui sibi dare. Man
dantes bajulis, officialibus et submissis nostris, 
presentibus et futuris, quod hanc nostre conce-
sionis et institutionis cartam ratam et firmara tc-
neant et obscrucnl ct faciant firmiter et inviola-
biliter obseruari, nec contraueniant ullo modo. 
Promittentcs uobis et uestris successoribus, bona 
fide c l legalitate nostra, per nos et nostros, pre-
dictam concessionem et institutioncm irreuoca-
biliter obseruarc ct nullatenus contrauenire. Fst 
tamen certum quod díctam concessionem faci— 
mus uobis ct uestris tantum de illis honoribus et 
possessionibus quos et quas nunc habemus et te-
nemus intus ciuitatem Majoricarum. Actura est 
hoc vj. idusoctobris anno Domini M. CC. tricé
simo nono,